OBERBUCHSITTEN

Tolle Ehrung flir drei Vereinsmeister

Uber 40 Mitglieder konnte Prisident To-
ni Eggenschwiler zur 6. Generalver-
sammlung vom Schiitzenverein Ober-
buchsiten (SVO) in der Schiitzenstube be-
griissen. Ein spezieller Gruss und Dank
ging an die Schiitzenstubenwirtin Regina
Stalder, die seit nunmehr 35 Jahren die
Wirtin der Schiitzenstube ist.

Die Traktandenliste wurde einstimmig
genehmigt, so, dass der Prisident sofort
mit der Versammlung beginnen konnte.
Im Jahresbericht des Priisidenten war ein
gewisser Stolz zu spiiren betreffend der
sehr erfolgreichen Schiess-Saison 2017.
Speziell macht er sich Gedanken {iber
Angste und Néten eines Prisidenten und
ist froh und dankbar {iber die Unterstiit-
Zung vom Vorstand und allen Vereinsmit-
glieder. Nur mit einer so tollen Kamerad-
schaft lisst sich ein Verein mit solch
grossartigen Erfolgen fithren. - Ein Dank
auch an die Organisatoren, Helferinnen
und Helfer beim Dorffest, Tiefmattschies-
sen und Lottomatch. Ziel der neuen Sai-
son ist unter anderem die Jugendarbeit

im Giu und die Mitgliederwerbung.

Im Bericht vom 1. Schiitzenmeister
300m, Philipp Biittker, erfahren wir
noch weitere Erfolge: 3. Rang in der Sek-
tion beim Aargauer-Kantonalschiitzen-
fest. Gruppe B-Schiessen: Die Gruppe
TiefmattJura hat in der Kat. A 25 Schiess-
anlisse besucht, davon 17 mal in den
Top-Ten und 2 mal im 1. Rang; die Grup-
pe Tiefmatt D in der Kat. D deren 73 An-
liisse, davon 42 mal in den Top-Ten und 8
mal im 1. Rang; die Gruppe D2 deren 19
Anlisse. - In der Solothurner Mann-
schaftsmeisterschaft haben beide Mann-
schaften jeweils den 2. Rang belegt. Dank
an dieser Stelle auch an Ruedi Gerber fiir
die Organisationen.

Der 1. Schiitzenmeister 50/25m, Stefan
Jeker, kann ebenfalls von grossartigen Er-
gebnissen berichten. Die 50m-Gruppen
besuchten 26 Schiessanlisse, und beleg-
ten 10 mal den 1. Rang, 2 mal den 2. Rang
und 5 mal den 3. Rang. Den Vancouver-
Match wurde im 1. Rang abgeschlossen
mit einer schonen Wappenscheibe. An

der Solothurner Mannschaftsmeister-
schaft Pistolen erreichten die Gruppe mit
Iréne Saner, Michael Hell, Herbert Leh-
mann, Andreas Kissling und Roman Bur-
kard den 1. Rang.

Die Versammlung nimmt Kenntnis
vom aktuellen Mitgliederbestand von 237
Personen. Die Rechnung 2017 schliesst
mit einem schénen Uberschuss ab. Das
Budget 2018 sieht einen kleinen Minusbe-
trag vor.

Folgende Vereinsmeister wurden ge-
ehrt: Kurt Bolfing (Kat. A), Ruedi Gerber
(Kat. D) und Andreas Kissling (Pistole)

Das Jahresprogramm 2018 sieht die
Teilnahme am Oberaargauischen Lan-
desschiessen am 24. September auf dem
Stand in Oberénz vor.

Rundum zufrieden mit der Saison 2017
und mit guten Wiinschen fiir 2018
unter anderem «Guet Schuss», schliesst
der Prisident Toni Eggenschwiler die
6. Generalversammlung.

VON FRITZ LUDI

L) i
Von linKs, hinten Toni Eggenschwiler (Prasident), Andreas Kissling (Vereinsmeis-
ter Pistole), Ruedi Gerber (Vereinsmeister Kat D) , Kurt Bolfing (Vereinsmeister
Kat A). Vorne: Fritz Liidi, (Aktuar, Obmann Alte Garde), Kuno von Wartburg (Ehren-
prasident), Heinz Stalder (Ehrenprasident). ROLAND KISSLING



Eroffnungschiessen 2018

Rangliste Kategorie A

Rang Name

0O ~NO O WN -

Rangliste Kategorie D

Blrgi René
Bolfing Kurt
Buttiker Philipp
Trosch Markus
Ackermann Ernst
Bader Andreas
Studer Georg
Trosch Peter

1 Battiker Chantal
2 Bolfing Kurt
3 Kanobel Bruno
4 Vochetzer Jochen
5 Kissling Andreas
6 Battiker Jorg
7 Kuratle Hanspeter
8 Gerber Rudolf
9 Kanzig Christian
10  von Wartburg Kuno
11 Gees Christoph
12  Rlegg Markus
13  Kissling Elisabeth
14  Motschi Pirmin
15  Kissling Roland
16  Repetto Bruno
17  Boskovic Dragan
18 Bader Judith
Kategorie A
Kategorie D
Kategorie J
Total

Schutzenverein Oberbuchsiten

Jg. Pkte TS

1976 94 99
1949 94 98
1961 94 97
1965 94 97
1950 93 94
1952 92 98
1951 87 98
1938 85 95

1987 95 95
1949 93 90
1962 92 98
1934 92 97
1979 92 91
1954 90 94
1947 90 93
1942 86 90
1980 85 97
1949 85 96
1981 85 96
1969 84 88
1949 82 91
1968 82 91
1974 81 80
1957 76 96
1982 67 91
1971 63 94

2015 2016 2017

10 10 9
22 22 20
1 0 0
33 32 29

Waffe

Standard-GW
Freie Waffe
Standard-GW
Standard-GW
Freie Waffe
Freie Waffe
Freie Waffe
Freie Waffe

90 Stgw
Karabiner
90 Stgw
Karabiner
90 Stgw
Karabiner
57/03 Stgw
57/03 Stgw
90 Stgw
57/03 Stgw
90 Stgw
90 Stgw
57/03 Stgw
Karabiner
90 Stgw
57/03 Stgw
57/02 Stgw
90 Stgw

2018
8
18
0
26

Roland Kissling 24.03.2018



Einzelrangliste 25m 2018. Eroffnungschiessen 2018

24. Mér. 18
Rang Name Waffe Jahrgang Ort Resultat Auszahlung

—_

. Kissling Andreas

2. Jeker Stefan D RF/CF
3. Bittiker Urs D RF/CF
4. Ulrich Hugo D RF/CF
5. Kissling Roland D RF/CF
6. Fluri Stephan D RF/CF
7. Burkard Roman D RF/CF
8. Probst Reto D RF/CF
9. Gurtner Robert D RF/CF
10. Jeker Melanie D RF/CF
11. Bader Judith D RF/CF
12. Kénzig Christian D RF/CF
13. Flepp Markus E OP
14. Kissling Elisabeth D RF/CF
15. Gees Christoph E OP
16. Kanobel Bruno E OP
17. Zehnder Fritz E OP
18. Schnyder Phoebe E OP
19. Welter Kurt E OP

D RF/CF 1979

Schitzenverein Oberbuchsiten

1959 Schitzenverein Oberbuchsiten

1961 Schitzenverein Oberbuchsiten
1952 V Schiitzenverein Oberbuchsiten

1974 Schitzenverein Oberbuchsiten

1963 Schitzenverein Oberbuchsiten

1940 SV Schiitzenverein Oberbuchsiten

1972 Schitzenverein Oberbuchsiten
1957 V Schitzenverein Oberbuchsiten

1997 Schitzenverein Oberbuchsiten

1971 Schitzenverein Oberbuchsiten
1980 Schitzenverein Oberbuchsiten

1960 Schitzenverein Oberbuchsiten

1949 V Schitzenverein Oberbuchsiten

1981 Schitzenverein Oberbuchsiten

1962 Schitzenverein Oberbuchsiten

1938 SV Schiitzenverein Oberbuchsiten

1977 Schitzenverein Oberbuchsiten

1951 V Schitzenverein Oberbuchsiten

100

97

96
96

94

91

90

89
89

88

87
87

83

82

81

69

59

58

46

CHF 0.00
CHF 0.00

CHF 0.00
CHF 0.00

CHF 0.00
CHF 0.00
CHF 0.00

CHF 0.00
CHF 0.00

CHF 0.00

CHF 0.00
CHF 0.00

CHF 0.00
CHF 0.00
CHF 0.00
CHF 0.00
CHF 0.00
CHF 0.00

CHF 0.00

Schiitzenverein Oberbuchsiten



Schutzenverein Oberbuchsiten

Gruppenmeisterschaft 2018

Sektionsrunde Bezirksrunde | Kant-Final 1.R | Kant-Final 2.R 1.HR 2. HR| 3. HR| Final
A D E |Einzel] A D E A E A E
Ackermann  Ernst 184
Bader Andreas 191 186
Birgi René 194 190
Bittiker Philipp 192 188
Studer Daniela 195 191
Studer Georg 188 188
Trosch Markus 192 191
Bolfing Kurt 137 143
Buttiker Chantal 137
Buttiker Jorg 138 138
Gees Christoph 135 128
Gerber Rudolf 138 137
Kanobel Bruno 141 135
Kissling Andreas 129 135
Kissling Roland 133 135
Kissling Thomas
Kissling Walter
Kuratle Hanspeter 134 121
Riegg Markus 135 131
Vochetzer Jochen 132
von Wartburg  Kuno 133
Total 964 | 675 | 682 946 | 652 | 683 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0
Rang 1 3 1 8 - 3

Schiessreihenfolge Kantonalfinal 2017:

A: Trosch Markus, Bittiker Philipp, Studer Georg, Bader Andreas, Biirgi René

D: Gees Christoph, Kissling Roland, Kuratle Hanspeter, Kissling Elisabeth, Gerber Ruedi

E: Kanobel Bruno, Vochetzer Jochen, Bittiker Jorg, Kissling Andreas, Bolfing Kurt

BP/13.05.2018



» __www.sVv-oberbuchsiten.ch

Pistolenschiitzen  Schiitzenverein Oberbuchsiten

Solothurner Mannschaftsmeisterschaft 2018

Pistolen 50m

Gruppe A I:
1.Runde 11.05.18
Name Jg.| Liz.Nr. Adresse Resultat
Kissling | Andreas | 79 | 148708 Dorfstr. 35 4625 Oberbuchsiten 148
Ulrich Hugo |52 |190142 Rotsangel 7 4616 Kappel 146
Lehmann | Herbert | 71 | 604379 Eichstr. 2 4552 Derendingen 142
Hell Michael | 85 | 459081 | Rainbiindtenweg 5 4703 Kestenholz 139
Jeker Stefan | 59 | 148758 | Hagenackerstr. 581 | 4625 Oberbuchsiten 138
Total Durchschnitt:  142.60// 9.507 713

g‘o



http://www.sv-oberbuchsiten.ch%20%20-jeker@bluewin.ch/

y _www.sv-oberbuchsiten.ch

Pistolenschiitzen  Schiitzenverein Oberbuchsiten

Solothurner Mannschaftsmeisterschaft 2018

Pistolen 50m

Gruppe A ll:
1.Runde 7.05.18
Name Jg.| Liz.Nr. Adresse Resultat
Bittiker Urs 61 1114040 Alt Kaserei 4936 Kleindietwil 136
Burkard | Roman |40 [105157| Bachmattstr. 1 4622 Egerkingen 136
Kissling Roland | 74 | 103171 | Terrassenweg 724 4625 Oberbuchsiten 128
Fluri Stephan 63 | 254605 Alte Landstr. 4710 Balsthal 131
Kénzig | Christian | 80 | 319298 Im Herzel 3 4614 Hagendorf 125
Total Durchschnitt:  131.20// 8.747 656

g‘o



http://www.sv-oberbuchsiten.ch%20%20-jeker@bluewin.ch/

Freundschaftsmatch vom 4. November 2018 10m Anlage Oberbuchsiten

SV-Oberbuchsiten / PS-Murgenthal / Stadtschiitzen Solothurn

OBERBUCHSITEN

Gruppenrangliste

Rang Verein-Gruppe Schiitze / Schiitzin Ergebnis

1 SV-Oberbuchsiten Tiefmatt Andreas Kissling 387

Markus Abt 370

Stefan Jeker 359 1116
2 Stadtschitzen Solothurn Ztighuus Jog Adrian Saner 347

Michael Hell 368

Oliver Hert 370 1085
3 PS-Murgenthal Friedau Hans Roth 349

Paul Klantschi 355

Stefan Vogele 372 1076
4 SV-Oberbuchsiten Alp Christian Kanzig 343

Hugo Ulrich 364

Roman Burkard 355 1062
5 SV-Oberbuchsiten Buxita Roger Burkhalter 333

Stephan Fluri 345

Urs Buttiker 348 1026
6 SV-Oberbuchsiten Ladies Elsbeth Klantschi 355

Melanie Jeker 329

Judith Bader 321 1005




Freundschaftsmatch vom 4. November 2018 10m Anlage Oberbuchsiten

SV-Oberbuchsiten / PS-Murgenthal / Stadtschitzen Solothurn

Einzelrangliste

Rang
1

2

1
12
13
14
15
16
17

18

Schiitze / Schiitzin
Andreas Kissling
Stefan Vigele
Markus Abt
QOliver Hert
Michael Hell
Hugo Ulrich
Stefan Jeker
Paul Kldntschi
Elsbeth Klantschi
Roman Burkard
Hans Roth

Urs Bittiker
Adrian Saner
Stephan Fluri
Christian Kanzig
Roger Burkhalter
Melanie Jeker

Judith Bader

Verein
SV-Oberbuchsiten
PS-Murgenthal

SV-Oberbuchsiten

Stadtschiizen Solothum

Stadtschitzen Solothum

SV-Oberbuchsiten
SV-Oberbuchsiten
PS-Murgenthal
SV-Oberbuchsiten
SV-Oberbuchsiten
P3-Murgenthal

SV-Oberbuchsiten

Stadischitzen Solothum

SV-Oberbuchsiten

SV-Oherbuchsiten

SV-Oberbuchsiten

SV-Oberbuchsiten

SV-Oberbuchsiten

Gruppe
Tiefmatt
Friedau
Tiefmatt
Ziighuus Jogoeli
Zighuus Joggeli
Alp
Tiefmatt
Friedau
Ladies
Alp
Friedau
Buxita
Zighuus Jogoeli
Buxita
Alp
Buxita

Ladies

Ladies

1. Passe

98

a5

91

88

93

93

87

87

86

92

a0

90

88

85

86

80

80

2. Passe J.Passe 4. Passe

98

92

92

96

90

92

92

84

93

93

a7

83

88

86

83

85

a2

79

95

9

91

94

93

a9

as

92

92

a6

ar

as

a5

ar

a6

ar

a1

SCHOTZENVEREIN

HSITEN

96

a4

a6

a2

a2

a0

92

a2

85

a7

86

a7

a8

a1

82

76

Total

387

arz

370

370

368

364

359

355

355

355

349

48

M7

345

343

333

329

N




Rangliste Glucksstich 2018

Rang |Name Vorname Resultat
1|Kissling Andreas 12{mm
2|Schenk Charlie 17({mm
3[Aebi Kurt 18|mm
4|Kissling Elisabeth 20/mm
5|Kanzig Christian 23|mm
6[Welter Kurt 25.5|/mm
7|Bolfing Kurt 26.5/mm
8[Jeker Stefan 27|mm
9|Mumenthaler Raymond 27.5|mm

10|Repetto Bruno 28|mm
11|Gurtner Robert 30.5{mm
12{Zehnder Fritz 31.5{mm




