OBERBUCHSITTEN

Tolle Ehrung für drei Vereinsmeister

Über 40 Mitglieder konnte Präsident Toni Eggenschwiler zur 6. Generalversammlung vom Schützenverein Oberbuchsiten (SVO) in der Schützenstube begrüssen. Ein spezieller Gruss und Dank ging an die Schützenstubenwirtin Regina Stalder, die seit nunmehr 35 Jahren die Wirtin der Schützenstube ist.

Die Traktandenliste wurde einstimmig genehmigt, so, dass der Präsident sofort mit der Versammlung beginnen konnte. Im Jahresbericht des Präsidenten war ein gewisser Stolz zu spüren betreffend der sehr erfolgreichen Schiess-Saison 2017. Speziell macht er sich Gedanken über Ängste und Nöten eines Präsidenten und ist froh und dankbar über die Unterstützung vom Vorstand und allen Vereinsmitglieder. Nur mit einer so tollen Kameradschaft lässt sich ein Verein mit solch grossartigen Erfolgen führen. - Ein Dank auch an die Organisatoren, Helferinnen und Helfer beim Dorffest, Tiefmattschiessen und Lottomatch. Ziel der neuen Saison ist unter anderem die Jugendarbeit im Gäu und die Mitgliederwerbung.

Im Bericht vom 1. Schützenmeister 300 m, Philipp Büttiker, erfahren wir noch weitere Erfolge: 3. Rang in der Sektion beim Aargauer-Kantonalschützenfest. Gruppe B-Schiessen: Die Gruppe Tiefmatt-Jura hat in der Kat. A 25 Schiessanlässe besucht, davon 17 mal in den Top-Ten und 2 mal im 1. Rang; die Gruppe Tiefmatt D in der Kat. D deren 73 Anlässe, davon 42 mal in den Top-Ten und 8 mal im 1. Rang; die Gruppe D2 deren 19 Anlässe. - In der Solothurner Mannschaftsmeisterschaft haben beide Mannschaften jeweils den 2. Rang belegt. Dank an dieser Stelle auch an Ruedi Gerber für die Organisationen.

Der 1. Schützenmeister 50/25 m, Stefan Jeker, kann ebenfalls von grossartigen Ergebnissen berichten. Die 50 m-Gruppen besuchten 26 Schiessanlässe, und belegten 10 mal den 1. Rang, 2 mal den 2. Rang und 5 mal den 3. Rang. Den Vancouver-Match wurde im 1. Rang abgeschlossen mit einer schönen Wappenscheibe. An

der Solothurner Mannschaftsmeisterschaft Pistolen erreichten die Gruppe mit Irène Saner, Michael Hell, Herbert Lehmann, Andreas Kissling und Roman Burkard den 1. Rang.

Die Versammlung nimmt Kenntnis vom aktuellen Mitgliederbestand von 237 Personen. Die Rechnung 2017 schliesst mit einem schönen Überschuss ab. Das Budget 2018 sieht einen kleinen Minusbetrag vor.

Folgende Vereinsmeister wurden geehrt: Kurt Bolfing (Kat. A), Ruedi Gerber (Kat. D) und Andreas Kissling (Pistole)

Das Jahresprogramm 2018 sieht die Teilnahme am Oberaargauischen Landesschiessen am 24. September auf dem Stand in Oberönz vor.

Rundum zufrieden mit der Saison 2017 und mit guten Wünschen für 2018 unter anderem «Guet Schuss», schliesst der Präsident Toni Eggenschwiler die 6. Generalversammlung.

VON FRITZ LÜDI



Von links, hinten Toni Eggenschwiler (Präsident), Andreas Kissling (Vereinsmeister Pistole), Ruedi Gerber (Vereinsmeister Kat D), Kurt Bolfing (Vereinsmeister Kat A). Vorne: Fritz Lüdi, (Aktuar, Obmann Alte Garde), Kuno von Wartburg (Ehrenpräsident), Heinz Stalder (Ehrenpräsident).

Rangliste Kategorie A

Rang	Name	Jg.	Pkte	TS	Waffe
1	Bürgi René	1976	94	99	Standard-GW
2	Bolfing Kurt	1949	94	98	Freie Waffe
3	Büttiker Philipp	1961	94	97	Standard-GW
4	Trösch Markus	1965	94	97	Standard-GW
5	Ackermann Ernst	1950	93	94	Freie Waffe
6	Bader Andreas	1952	92	98	Freie Waffe
7	Studer Georg	1951	87	98	Freie Waffe
8	Trösch Peter	1938	85	95	Freie Waffe

Rangliste Kategorie D

1	Büttiker Chantal	1987	95	95	90 Stgw
2	Bolfing Kurt	1949	93	90	Karabiner
3	Kanobel Bruno	1962	92	98	90 Stgw
4	Vochetzer Jochen	1934	92	97	Karabiner
5	Kissling Andreas	1979	92	91	90 Stgw
6	Büttiker Jörg	1954	90	94	Karabiner
7	Kuratle Hanspeter	1947	90	93	57/03 Stgw
8	Gerber Rudolf	1942	86	90	57/03 Stgw
9	Känzig Christian	1980	85	97	90 Stgw
10	von Wartburg Kuno	1949	85	96	57/03 Stgw
11	Gees Christoph	1981	85	96	90 Stgw
12	Rüegg Markus	1969	84	88	90 Stgw
13	Kissling Elisabeth	1949	82	91	57/03 Stgw
14	Motschi Pirmin	1968	82	91	Karabiner
15	Kissling Roland	1974	81	80	90 Stgw
16	Repetto Bruno	1957	76	96	57/03 Stgw
17	Boskovic Dragan	1982	67	91	57/02 Stgw
18	Bader Judith	1971	63	94	90 Stgw

	2015	2016	2017	2018
Kategorie A	10	10	9	8
Kategorie D	22	22	20	18
Kategorie J	1	0	0	0
Total	33	32	29	26

Einzelrangliste 25m 2018. Eröffnungschiessen 2018

24. Mär. 18

Rang Name	<u>Waffe</u>	Jahrgang	<u>Ort</u>	Resultat	<u>Au</u>	szahlung
1. Kissling Andreas	D RF/CF	1979	Schützenverein Oberbuchsiten	1	00	CHF 0.00
2. Jeker Stefan	D RF/CF	1959	Schützenverein Oberbuchsiten		97	CHF 0.00
3. Büttiker Urs4. Ulrich Hugo	D RF/CF	1961 1952 V	Schützenverein Oberbuchsiten Schützenverein Oberbuchsiten		96 96	CHF 0.00 CHF 0.00
5. Kissling Roland	D RF/CF	1974	Schützenverein Oberbuchsiten		94	CHF 0.00
6. Fluri Stephan	D RF/CF	1963	Schützenverein Oberbuchsiten		91	CHF 0.00
7. Burkard Roman	D RF/CF	1940 SV	Schützenverein Oberbuchsiten		90	CHF 0.00
8. Probst Reto9. Gurtner Robert	D RF/CF	1972 1957 V	Schützenverein Oberbuchsiten Schützenverein Oberbuchsiten		89 89	CHF 0.00 CHF 0.00
10. Jeker Melanie	D RF/CF	1997	Schützenverein Oberbuchsiten		88	CHF 0.00
11. Bader Judith12. Känzig Christian	D RF/CF		Schützenverein Oberbuchsiten Schützenverein Oberbuchsiten		87 87	CHF 0.00 CHF 0.00
13. Flepp Markus	E OP	1960	Schützenverein Oberbuchsiten		83	CHF 0.00
14. Kissling Elisabeth	D RF/CF	1949 V	Schützenverein Oberbuchsiten		82	CHF 0.00
15. Gees Christoph	E OP	1981	Schützenverein Oberbuchsiten		81	CHF 0.00
16. Kanobel Bruno	E OP	1962	Schützenverein Oberbuchsiten		69	CHF 0.00
17. Zehnder Fritz	E OP	1938 SV	Schützenverein Oberbuchsiten		59	CHF 0.00
18. Schnyder Phoebe	E OP	1977	Schützenverein Oberbuchsiten		58	CHF 0.00
19. Welter Kurt	E OP	1951 V	Schützenverein Oberbuchsiten		46	CHF 0.00

Schützenverein Oberbuchsiten Gruppenmeisterschaft 2018

		S	ektior	nsrun	de	Bez	irksru	ınde	Kant-F	inal 1.R	Kant-F	inal 2.R		1. HR		2. HR	3. HR	Final
		Α	D	Е	Einzel	Α	D	Е	Α	Е	Α	Е	Α		Е			
Ackermann	Ernst				184													
Bader	Andreas	191				186												
Bürgi	René	194				190												
Büttiker	Philipp	192				188												
Studer	Daniela	195				191												
Studer	Georg				188			188										
Trösch	Markus	192				191												
Bolfing	Kurt			137				143										
Büttiker	Chantal			137														
Büttiker	Jörg			138				138										
Gees	Christoph		135				128											
Gerber	Rudolf		138				137											
Kanobel	Bruno			141				135										
Kissling	Andreas			129				135										
Kissling	Elisabeth																	
Kissling	Roland		133				135											
Kissling	Thomas																	
Kissling	Walter																	
Kuratle	Hanspeter		134				121											
Rüegg	Markus		135				131											
Vochetzer	Jochen							132										
von Wartburg	Kuno				133													
Total		964	675	682		946	652	683	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
											0	0						
	Rang	1	3	1		8	42	3										

Schiessreihenfolge Kantonalfinal 2017: A: Trösch Markus, Büttiker Philipp, Studer Georg, Bader Andreas, Bürgi René

D: Gees Christoph, Kissling Roland, Kuratle Hanspeter, Kissling Elisabeth, Gerber Ruedi

E: Kanobel Bruno, Vochetzer Jochen, Büttiker Jörg, Kissling Andreas, Bolfing Kurt





Pistolenschützen Schützenverein Oberbuchsiten Solothurner Mannschaftsmeisterschaft 2018 Pistolen 50m

Gruppe A 1:

1.Runde 11.05.18

Nai	me	Jg.	Liz. Nr.	Adr	Adresse	
Kissling	Andreas	79	148708	Dorfstr. 35	4625 Oberbuchsiten	148
Ulrich	Hugo	52	190142	Rotsangel 7	4616 Kappel	146
Lehmann	Herbert	71	604379	Eichstr. 2	4552 Derendingen	142
Hell	Michael	85	459081	Rainbündtenweg 5	4703 Kestenholz	139
Jeker	Stefan	59	148758	Hagenackerstr. 581	4625 Oberbuchsiten	138
Tot		<u>Dur</u>	chschnitt: 142.60 /	/ 9.507	713	





Pistolenschützen Schützenverein Oberbuchsiten Solothurner Mannschaftsmeisterschaft 2018 Pistolen 50m

Gruppe A ll:

1.Runde 7.05.18

Na	ime	Jg.	Liz. Nr.	Adı	esse	Resultat
Büttiker	Urs	61	114040	Alt Käserei	4936 Kleindietwil	136
Burkard	Roman	40	105157	Bachmattstr. 1	4622 Egerkingen	136
Kissling	Roland	74	103171	Terrassenweg 724	4625 Oberbuchsiten	128
Fluri	Stephan	63	254605	Alte Landstr.	4710 Balsthal	131
Känzig	Christian	80	319298	Im Herzel 3	4614 Hägendorf	125
To		<u>D</u> ur	chschnitt: 131.20 /	8.747	<mark>656</mark>	

Freundschaftsmatch vom 4. November 2018 10m Anlage Oberbuchsiten

SV-Oberbuchsiten / PS-Murgenthal / Stadtschützen Solothurn



Gruppenrangliste

Rang	Verein-Gruppe	Schütze / Schützin	Ergebnis	
1	SV-Oberbuchsiten Tiefmatt	Andreas Kissling	387	
		Markus Abt	370	
		Stefan Jeker	359	1116
2	Stadtschützen Solothurn Züghuus Jo	g Adrian Saner	347	
		Michael Hell	368	
		Oliver Hert	370	1085
3	PS-Murgenthal Friedau	Hans Roth	349	
		Paul Kläntschi	355	
		Stefan Vögele	372	1076
4	SV-Oberbuchsiten Alp	Christian Känzig	343	
		Hugo Ulrich	364	
		Roman Burkard	355	1062
5	SV-Oberbuchsiten Buxita	Roger Burkhalter	333	
		Stephan Fluri	345	
		Urs Büttiker	348	1026
6	SV-Oberbuchsiten Ladies	Elsbeth Kläntschi	355	
		Melanie Jeker	329	
		Judith Bader	321	1005



Freundschaftsmatch vom 4. November 2018 10m Anlage Oberbuchsiten

SV-Oberbuchsiten / PS-Murgenthal / Stadtschützen Solothurn



Einzelrangliste

Rang	Schütze / Schützin	Verein	Gruppe	1. Passe	2. Passe	3. Passe	4. Passe	Total
1	Andreas Kissling	SV-Oberbuchsiten	Tiefmatt	98	98	95	96	387
2	Stefan Vögele	PS-Murgenthal	Friedau	95	92	91	94	372
3	Markus Abt	SV-Oberbuchsiten	Tiefmatt	91	92	91	96	370
3	Oliver Hert	Stadtschützen Solothum	Züghuus Joggeli	88	96	94	92	370
5	Michael Hell	Stadtschützen Solothurn	Züghuus Joggeli	93	90	93	92	368
6	Hugo Ulrich	SV-Oberbuchsiten	Alp	93	92	89	90	364
7	Stefan Jeker	SV-Oberbuchsiten	Tiefmatt	87	92	88	92	359
8	Paul Kläntschi	PS-Murgenthal	Friedau	87	84	92	92	355
8	Elsbeth Kläntschi	SV-Oberbuchsiten	Ladies	86	93	92	84	355
8	Roman Burkard	SV-Oberbuchsiten	Alp	92	93	86	84	355
11	Hans Roth	PS-Murgenthal	Friedau	90	87	87	85	349
12	Urs Büttiker	SV-Oberbuchsiten	Buxita	90	83	88	87	348
13	Adrian Saner	Stadtschützen Solothum	Züghuus Joggeli	88	88	85	86	347
14	Stephan Fluri	SV-Oberbuchsiten	Buxita	85	86	87	87	345
15	Christian Känzig	SV-Oberbuchsiten	Alp	86	83	86	88	343
16	Roger Burkhalter	SV-Oberbuchsiten	Buxita	80	85	87	81	333
17	Melanie Jeker	SV-Oberbuchsiten	Ladies	84	82	81	82	329
18	Judith Bader	SV-Oberbuchsiten	Ladies	80	79	86	76	321



	Rangliste Glücksstich 2018								
Rang	Name	Vorname	Resultat						
1	Kissling	Andreas	12	mm					
2	Schenk	Charlie	17	mm					
3	Aebi	Kurt	18	mm					
4	Kissling	Elisabeth	20	mm					
5	Känzig	Christian	23	mm					
6	Welter	Kurt	25.5	mm					
7	Bolfing	Kurt	26.5	mm					
8	Jeker	Stefan	27	mm					
9	Mumenthaler	Raymond	27.5	mm					
10	Repetto	Bruno	28	mm					
11	Gurtner	Robert	30.5	mm					
12	Zehnder	Fritz	31.5	mm					